

Kungl. Maj:ts tal

på rikssalen vid riksdagens öppnande
den 18 juni 1958

Svenska män och kvinnor, valda ombud för Sveriges folk!

Jag hälsar Eder välkomna till Edert ansvarsfyllda arbete.

Sedan Jag sist mötte Eder på rikssalen har hertiginnan av Västergötland avlidit, sörjd och saknad i vida kretsar.

De vid förra riksdagen framlagda förslagen till ökad trygghet för de gamla och för familjerna blevo såtillvida bifallna av riksdagen, att principerna för folkpensioneringens ordnande godtogos. De starka meningskiljaktigheterna i fråga om det skydd, som därutöver är nödvändigt, ledde emellertid fram till upplösning av riksdagen för att bereda folket tillfälle att genom nya val till andra kammaren uttala sin mening.

Efter det nu förrättade valet har det icke ansetts erforderligt att ånyo förelägga Eder ett principförslag i ämnet. Den lagstiftning, som erfordras för att inom avsedd tid genomföra tilläggs-pensioneringen, är nu under utarbetande och kommer att föreläggas 1959 års riksdag.

Sveriges förhållande till främmande makter är gott.

Förhandlingar pågå mellan stormakterna om en konferens på högsta nivå för dryftande av olika internationella frågor. I nedrustningsfrågan synes samförstånd i princip ha uppnåtts om en förberedande teknisk utredning rörande den kontroll som kan erfordras ifall överenskommelse träffas om inställande av kärnvapenprov.

Det är Min förhoppning, att de pågående förhandlingarna om ett närmare ekonomiskt samarbete i Västeuropa skola leda till positiva resultat.

Den ekonomiska utvecklingen inom landet präglades under fjolåret av en stark produktionsökning och en ökad investeringsverksamhet. Under innevarande år har vårt land rönt inverkan av den fortsatta avmattningen i den internationella konjunkturen. Vårt näringsliv är i betydande utsträckning beroende av möjligheterna att vinna avsättning för exportindustriens produkter. Läget inom utrikeshandeln framstår för närvarande såsom mindre gynnsamt än vid årsskiftet. Även i fråga om produktions-

utvecklingen måste bedömningen nu vara försiktigare än tidigare. Med tanke på den i år inledda arbetstidsförkortningen får likväl produktionsökningen anses såsom relativt tillfredsställande. Utbyggnaden av vårt lands produktionsresurser genom investeringar pågår i oförminskad takt.

Avsättningsmöjligheterna på exportmarknaden av jordbrukets smöröverskott måste även fortsättningsvis bedömas såsom ytterst begränsade. Konsumtionsstimulerande åtgärder på kort sikt och en strävan till produktionsanpassning på längre sikt bli erforderliga för att lösa jordbrukets avsättningskris.

Arbetslösheten har under vintern och våren varit större än under de senaste åren och föranlett en rad åtgärder i syfte att främja sysselsättningen. Den arbetsmarknadspolitiska beredskapen har förstärkts. Statsmakternas oavlåtliga strävan måste vara att värna den fulla sysselsättning som under en lång följd av år rått i vårt land. Budgetpolitiken präglas av en strävan att inom ramen för en allmän statsfinansiell återhållsamhet möjliggöra att friställd arbetskraft kan göra produktiva insatser i samhället.

Det förnyade förslag till riksstat som nu förelägges Eder har i väsentliga delar redan prövats av årets förra riksdag. Anledning har i regel icke funnits att ifrågasätta ändringar i sålunda fattade beslut eller tidigare framlagda förslag.

Nedkallande Guds välsignelse över Eder och Edert arbete förklarar Jag detta riksmöte öppnat och förbliver Eder med all konungslig nåd och ynnest städse välbevågen.